Accessit auctoritas nomine pontificis maximi à Stanislaò Karnocvio Gnesnensi archiepiscopo, primate totius regni, et legato nato collata. Interfuere nomine ejusdem summi pontificis et aliorum Latinorum episcoporum, Demetrius Solicovius archiepiscopus Leopoliensis, Bernardus Macievovius tunc Luceortensis, nunc archiepiscopus Gnesnensis, et sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis, Stanislaus Gomoslinovius episcopus Chelmenis. Pro Ruthenis autem metropolitanus Kioviensis et Itali-

ciensis, totiusque Russiæ, Michael Rabiosa; Ilypatius primas Ulodimiriensis et Brestensis, Cyrillus Terlecius exarcha Luceortensis et Ostroviensis, Hermogenes archiepiscopus Polocensis et Vitepcensis, Joannes Hohol Pinscensis, Turoniensis, Dionysius Sbievovius, et Belscensis Uladicæ, sive episcopi ritus Græci. Præterea plures Latini sacerdotes, et Rutheni, qui dicuntur poppi, sed qui extra episcoporum ordinem starent. Assuere pro serenissimo rege Poloniæ Sigismundo hujus nominis tertio, legati Nicolaus Radvilius, dux in Olicæ, et Niessuvii, palatinus Ticcensis, Leo Sapieba Lituaniæ cancellarius, Demetrius Halecius ejusdem magni ducatus Lituaniæ thesaurarius, idemque capitaneus (ut vocant) Brestensis, ut regiæ majestatis auctoritate urarent, ne fortò vis et tumultus ab hæreticis et aliis factiosis hominibus synodo intentaretur; sed sua synodo et ecclesiasticis libertas integra constaret, in dicendo ac in decernendo. Porrò nobilitas frequens catholica cum eisdem legatis regiis haud defuit.

Atque Satanas, omnis pacis et unitatis acerimus osor, incitaverat Arianorum et aliorum hæreticorum animos, ut tantæ rei obsisterent. Quamobrem contra mandatum regium, nulloque fultis auctoritate, plurimi convenire armati, qui palatino Kioviensi hæretico adhererant, et quo consilio, abnuente, pertractis etiam in suas partes duobus schismaticis Uladicis Luceortensi et Premislensi, et aliquibus poppis, conventicula habebant, ut legitimam synodum inturbarent ac scinderent; quod tamen efficere nequiverunt. Gravissimâ nimis legati regiis ad eos oratione, non tam persuasi, quam absterriti, licet in suâ perverciâ obfirmati hæretici, quæ à rege petierant, obtinere non potuerant, persistere tamen in nectendis dolis, falsisque calumniis objicendis, quibus synodi auctoritatem statutamque unionem impedirent ac deprimerent.

At ea quæ à regiâ majestate ante aliquot hebdomadas petierant palatinus Kioviensis, et nobilitas Voliniensis, per Matthiam Malinam et Laurentium Britinium nobiles ad regem allegatos, hæc fuerant: In primis, ut nemo armatus, neque cum militari manu ad eam synodum veniret, paxque et securitas ob libertatem mutuatorum colloquiorum integra foret. Deinde, ut cuivis eò accedere liberum esset, quamvis à Græcæ et Romanæ Religionis hominibus essent in fide alieni. Præterea, ut synodo interesse posset Nicephorus Græcus,